



- Indhold:**
- Ny praksiskonsulent og lægelaugsformand**
 - Brøndby Kommune søger ny praksiskonsulent**
 - Vederlagsfri Fysioterapi – en stor kommunal udgift**
 - Hjælpemidler**
 - Kommende ændringer i kommunikation**
 - Prøvesvar og hjemmeplejens ansvar**
 - Statusattester og socialmedicinske telefonkonsultationer**
 - Rygestopkurser for alle**
 - Møde om angst og arbejdsmarkedet**
 - Tilbud for kræftramte sygedagpengemodtagere**

Ny praksiskonsulent og lægelaugsformand.

Med udgangen af november stopper jeg som praksiskonsulent i kommunen og til januar går jeg af som formand for lægelaug.

Det sker i et ønske om at frigøre tid og energi til andre udfordringer.

Den politiske struktur er nu på plads for de kommunale lægelaug samt deres tilknytning til praksisudvalget.

Fra januar 2012 skal alle kommuner have et lægelaug, hvilket allerede nu er en realitet for langt de fleste kommuner i Region Hovedstad

Vedtægterne for lægelaug skal vedtages som udformet af PLO – de er nærmest identiske med vores tidligere vedtagne foreningsregler.

Formanden skal vælges på generalforsamlingen (for 2 år) og vedkommende får et honorar for sit arbejde.

Der skal skrives referat efter hvert lægelaugsmøde som skal tilsendes praksisudvalget.

Hver kommune har en kontaktperson i praksisudvalget – for Brøndby er det Jørgen Rem.

På generalforsamlingen til januar skal der tillige vælges repræsentanter for hvert lokalområde i Brøndby: Øster / Vester og Stranden – personer som skal deltage i 2 møder (honorar udbetales) om

året i KLU: det kommunalt lægelige udvalg. Den valgte lægelaugsformand deltager i KLU som repræsentant for det område han/hun praktiserer i.

2 gange om året inviterer praksisudvalget lægelaugsformændene til orientering og debatmøde. Brøndby Kommune har gennem årene været på forkant med udviklingen og i dag er ovennævnte struktur allerede en realitet i kommunen.

Der er generalforsamling i Brøndby Lægelaug mandag den 16. januar 2012 kl 16 hos Lægerne Kirkebjerg Torv

Peter Krogh

Brøndby Kommune søger praksiskonsulent

Social- og Sundhedsforvaltningen har siden 2009 haft ansat to praksiskonsulenter – den ene stilling er nu ledig. Arbejdstiden er 9 timer til hver konsulent pr. måned. Vi synes selv, det er et spændende og inspirerende samarbejde. Vi har brug for hinanden. Vi er fælles om at sikre en god indsats for borgerne. Derfor mødes vi for at finde praktiske løsninger på de problemer, der kan opstå i hverdagen i kontakten mellem forvaltningerne og de praktiserende læger, og for at udveksle synspunkter om faglige og lovgivningsmæssige hensyn, der indgår i løsningen af opgaverne. Kommunen tager også praksiskonsulenterne med på råd, når vi overvejer nye tilbud til borgerne.

Arbejdet sker på møder

Kommune og praksiskonsulenter mødes fast en gang om måneden. Fra kommunen er der ofte fagpersoner med fra Social- og Sundhedsforvaltningen samt Børneforvaltningen. Det kan være fra Træningscentret, Sundhedsplejen, Jobcentret, PPR, Familiehuset eller Hjælpecenteret. Her diskuteres snitflader og samarbejde mellem forvaltninger/afdelinger og de praktiserende læger. Praksiskonsulenterne deltager også i regelmæssige møder med hjemmeplejen og evt. møder med Hvidovre Hospital. Praksiskonsulenterne deltager desuden i møderne i det Kommunalt Lægelige Udvalg, der mødes mindst to gange om året.

Niels Dreisler fortsætter med at være praksiskonsulent, men Peter Krogh har ønsket at sige op. Derfor søger vi en ny praksiskonsulent til 9 timer om måneden, som kan indgå i samarbejdet med Niels Dreisler om at løse opgaverne. Hvis du vil vide mere om arbejdet som praksiskonsulent, kan du kontakte Niels Dreisler på telefon 25 85 11 37 eller undertegnede på telefon 43 28 25 00.

Med venlig hilsen

Niels Møller, Direktør i Social- og Sundhedsforvaltningen.

Vederlagsfri Fysioterapi – en stor kommunal udgift:

Reglerne er noget komplicerede, og der er øget fokus i kommunen på at reglerne følges. Lægen kan henvise til vederlagsfri fysioterapi i principielt 2 forskellige situationer.

1. Personer med svært fysisk handicap (= kan ikke klare sig i 24 timer uden personlig hjælp) og hvor diagnosen er omfattet af diagnoselisten.
2. Personer med funktionsnedsættelse som følge af progressiv sygdom, hvor diagnosen er stillet af speciallæge samt er omfattet af diagnoselisten

(angående detaljeret diagnoseliste se:

<http://www.sst.dk/Behandlingsforloeb%20og%20rettigheder/Genoptraening%20og%20fysioterapi/Fysioterapi.aspx>)

Generelt er det meningen, at vederlagsfri fysioterapi kan foregå på hold for at nedsætte samfundets udgifter, men hvis det ikke er muligt for patienten at kunne holdtræne, kan man lave en Undtagelsesredegørelse.

Hjælpemidler:

I Brøndby kommune er standarden at visitatorerne på hjælpemiddelområdet skal have lægeoplysninger der bekræfter, at borger har diabetes som enten behandles med tablet eller med insulin for at få strips (150 pr år) og fingerprikker.

Ligeledes skal der ved kompressionsstrømper være lægeoplysninger der bekræfter, at der er tale om en varig tilstand der i rimelig grad afhjælpes af hjælpemidlet.

Ved at anføre ovennævnte i LÆ 165 undgår lægen en senere statusattest.

Kommunen vil fremover ved revision af kvalitetsstandarderne vurdere, om der bør ske ændringer, idet en borger næppe vil anmode om hjælpemidlerne hvis der ikke foreligger ovenstående behov.

Det har tidligere været nævnt, men gentages lige. Hjemmeplejen vil snart ikke længere ligge inde med skiftesæt til katetre, ligeledes får borgerne dem ikke betalt. Det er den praktiserende læge, der skal medbringe dem, og de fås på positivlisten fra ens normale leverandør.

Kommende ændringer i kommunikation:

Brøndby Kommune regner med i begyndelsen af det kommende år at være i stand til at modtage LÆ-blanketter elektronisk, og de fleste lægesystemer er kompatible med disse (i skrivende stund Docbase, MedWin, Novax, XMO, WinPLC, Æskulap og EMAR). Der kommer nærmere besked når kommunen er klar.

Rammeaftalen om elektronisk kommunikation mellem de praktiserende læger og kommunen er i det store og hele allerede implementeret hvad angår den daglige kommunikation. Det gælder i mindre grad for epikriser fra genoptræning og LÆ blanketterne mangler foreløbig. På mødet i det

Kommunalt Lægelige Udvalg var der tanker om at rammeaftalens 1. del skulle kunne vedtages i Lægelaugget i sin nuværende form.

Prøvesvar og hjemmeplejens ansvar:

På flere møder har spørgsmålet om hjemmeplejens ansvar for at følge op på laboratorieprøver mm været oppe at vende.

Der er udgivet en vejledning fra Sundhedsstyrelsen,

<https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=137127>

som klart lægger ansvaret for en hvilken som helst prøve over på den praktiserende læge. Det kan være en god ide - når man aftaler at tage prøven - også at lave en aftale om hvordan svaret afgives. Samtidig kan brugen af Edifact også anbefales, selvom man ikke kan være 100% sikker på at svaret bliver læst. Det er i sidste ende lægens ansvar, at der følges op på prøven.

Kontrolintervaller af blodtryk, laboratoriesvar mm kan man fastlægge sammen med hjemmesygeplejen eller plejecentrene, inklusive hvem der tager initiativ til kontrollerne.

Statusattester og socialmedicinske telefonkonsultationer

I aftalen om Socialt-lægeligt Samarbejde 2011 står:

”Telefoniske henvendelser kan anvendes til at afklare enkle socialmedicinske problemstillinger eller som indledende orienteringer forud for en egentlig sagsbehandling, hvori der eventuelt kan indgå indhentning af attestationsmateriale fra lægen. De kan ikke anvendes til indhentning af oplysninger, der normalt indhentes via attester aftalt i det socialt- lægelige samarbejde. Det socialmedicinske samarbejde efter Lands-overenskomsten kan heller ikke erstatte funktioner, som lægekonsulenter varetager.

Vedrørende tabletbehandlede diabetikere er det aftalt, at kommunen ved socialmedicinsk telefonkonsultation kan indhente oplysning om, at patienten har tabletbehandlet diabetes og at patienten med fordel selv kan kontrollere sit blodsukker. Hvis der kræves yderligere oplysninger, bør der anvendes en Status-attest.”

Kommunen kan således telefonisk få svar på om en patient har en tabletbehandlet type II diabetes.

Rygestopkurser for alle:

Hvis I ikke har set det, er Brøndby Kommune begyndt at have rygestopkurser, der er åbne for alle. Der er selvbetaling, men man får pengene refunderet efter at have mødt de første 3-4 gange.

Husk indberetning af UTH

Husk at indberette utilsigtede hændelser. Vi har pligt til det ved sektorskift og alvorlige hændelser, men bl.a. fra Gildhøj opfordres til at vi indberetter så meget som muligt. Der er praksis i kommunen, hvor der er en rigtig god kultur med at indberette alt og bruge det til læring i praksis.

Orientering til alment praktiserende læger på Vestegnen samt invitation til seminar.

Samlet helhedsorienteret tilbud for angstpatienter på Vestegnen er under udvikling.

Ved tidlig indsats kan langtidssygemeldinger undgås. En målrettet rehabilitering giver flere muligheder for fastholdelse på arbejdsmarkedet

10 ugers kursus bestående af undervisning og psykoeducation i forhold til krop / psyke, kognitiv løsningsfokuseret coachsamtaler, kognitiv adfærdstræning, hjemmebesøg samt opfølgingsaktiviteter med henblik på stabilisering af funktionsniveau.

Den 24. januar, klokken 16-17 indbyder Job – og Aktivitetscenter Vestegnen lægerne på Vestegnen til at deltage i udviklingen af dette forløb.

1. Velkomst ved Souschef Mats Erlandsson.
2. Oplæg om behov og krav til behandlingstilbud v. formand Mia Attle og anden person fra Angstforeningen.
3. Præsentation af det tværfaglige angstillbud v. psykolog Thomas Elsborg.
4. Præsentation af økonomiske støttemuligheder evt. v. Jan F. Hansen, Direktør fra Argo.
5. Drøftelse og spørgsmål v. psykolog Thomas Elsborg.

Der vil blive serveret kaffe/te og kage til seminarieret.

Job og Aktivitetscenter Vestegnen

Knudslundvej 33

2605 Brøndby

Kontaktperson: Thomas Elsborg, direkte telefonnummer 43 28 33 19 eller 43 28 33 00.

Tilbud for kræftramte sygedagpengemodtagere – ”Velvære, viden og motion”

Jobcenter Brøndby har i samarbejde med Kræftens Bekæmpelse lavet et tilbud til sygedagpengemodtagere, som er sygemeldte med kræft eller følger heraf. Forløbet har en varighed af tre måneder.

I perioden er der et oplæg hver torsdag fra Kræftens Bekæmpelse, en diætist, en psykolog, der underviser i mindfulness eller fra sygedagpengeafdelingen. Herudover omfatter tilbuddet motion på et særligt hold i vores genoptræningscenter to gange ugentligt.

Det nuværende forløb nærmer sig sin afslutning, og tilbagemeldingen fra kursisterne er, at de har været rigtig glade for det. De er blevet klogere på nogle områder vedrørende sygdomssituationen, de har haft så god gavn af motionen, at de ønsker at forlænge forløbet, og de har haft et rum, hvor de kan tale med andre i samme situation. Der er skabt et godt netværk kursisterne imellem.

Vi starter et nyt forløb op fra d. 2. februar 2012 og til medio maj 2012.

Herudover er der tilbud om åben rådgivning i lokalområdet. Vi har tidligere fremsendt brochurer om dette tilbud. Det er for alle borgere, der på en eller anden vis er berørte af kræft. Samtalerne foretages af en rådgiver fra Kræftens Bekæmpelse og foregår torsdag eftermiddage i Brønden. Der bestilles tid ved at kontakte Kræftens Bekæmpelse i Lyngby på telefonnummer 45 93 51 51.

Tina Lervik og Karoline Hygum

